

	FICHA TECNICA DEL PRODUCTO	Rev. 4
		Fecha: 16/06/15

FICHA TECNICA

NOMBRE DEL PRODUCTO: **MANTEQUILLA BIOVOGLIA SOSTER 125 GR**
"SIN LACTOSA"

CODIGO 4400
MARCA SOSTER
ORIGEN: ITALIA
FORMATO: PASTILLA DE 125 GR

COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO

INGREDIENTES: NATA DE LECHE ECOLOGICA SIN LACTOSA
FERMENTOS LACTICOS

CARACTERISTICAS QUIMICAS

HUMEDAD: 16%
EXTRACTO SECO 1%
GRASA (s/ Extracto seco): 83%

CARACTERISTICAS MICROBIOLÓGICAS

	<u>V. Normal</u>
<i>E. coli</i>	<0 ufc/g
<i>Staphylococcus</i>	<0 ufc/g
<i>Salmonella sp</i>	Ausencia / 25 g
<i>Listeria monocytogenes</i>	Ausencia / 25 g
<i>Levaduras</i>	200 ufc/g Max.
<i>Mohos</i>	10 ufc/g Max.

VALORES NUTRITIVOS (por 100 g de Producto)

ENERGIA: 3061 KJ/ 745 Kcal
GRASA 83 g
De la cual saturados: 57 g
PROTEINAS: < 0,5 g
HIDRATOS DE CARBONO 0,6 g
De los cuales azucares: 0,4 g
LACTOSA: < **0,01 g**
SAL: < 0,01 g

CARACTERISTICAS ORGANOLÉPTICAS

COLOR: DA BLANCO HASTA AMARILLO
CONSISTENCIA: UNIFORME
ASPECTO PASTILLA RECTANGULAR
OLOR Y SABOR: TIPICO DEL PRODUCTO

INGREDIENTES ALERGÉNICOS

PROTEINAS ALERGENICAS: LECHE y Derivados

PRODUCTOS OGM

EL PRODUCTO **NO** CONTIENE ORGANISMOS GENETICAMENTE MODIFICADOS (**FREE**)

	FICHA TECNICA DEL PRODUCTO	Rev. 4
		Fecha: 16/06/15

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

SEMICONSERVA:
TIEMPO DE CONSERVACIÓN:

MANTENER AL FRIGORIFICO entre **+1°C y + 4°C**
Consumir preferentemente antes de
120 días fecha fabricación

REGISTRO SANITARIO
PROVEEDOR:

IT
08 040